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وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دولت چهاردهم از ترس ها و دلهره های پست وزارت 
گفت و تاکید کرد که کرامت استاد، دانشجو و کارمند باید حفظ شود و تدبیر 

ویژه ای برای معیشت دانشگاهیان باید درنظر گرفت.
فارس، حوالی ساعت 11 روز سوم شهریورماه  از خبرگزاری  بازارکار  به گزارش 
بوی  با  فناوری دولت چهاردهم  و  تحقیقات  علوم،  وزیر  حسین سیمایی صراف 

اسفند و گل و شیرینی وارد وزارت علوم شد.
وزیر علوم 56 ساله دولت چهاردهم دانشیار دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی 
از  حقوق خصوصی  دکتری  مدرک  دارای  حوزوی،   تحصیلات  بر  علاوه  و  است 
دانشگاه  از  خصوصی  حقوق  رشته  ارشد  کارشناسی  بهشتی،  شهید  دانشگاه 

تربیت مدرس و کارشناسی حقوق دانشگاه تهران است.
وزارت علوم را هم خوب می شناسد چرا که تجربه هایی همچون معاون حقوقی 
و امور مجلس وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در دولت دوازدهم، مدیرکل دفتر 
حقوقی وزرات علوم دولت یازدهم، عضو شورای مرکزی بورس دانشجویان، رئیس 
ستاد مستندسازی وزرات علوم، عضو ستاد آمایش آموزش عالی، عضو اصلی هیات 
مرکزی تجدیدنظر تخلفات انتظامی اعضای هیئت علمی وزارت علوم، جانشین 
وزیر علوم در کارگروه ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد و عضو شورای 

ستاد امور رفاهی اعضای هیات علمی را در پرونده کاری خود تجربه کرده است.
این وکیل پایه یک دادگستری با لباس مشکی به وزارت علوم آمد چرا که فردای 
مراسم آئین استقبالش اربعین بود. برنامه ها از قبل تعریف شده بود، استقبال جلوی 
در ورودی، برگزاری مراسم در طبقه دوم، نماز و صرف نهار با محمدعلی زلفی گل 
وزیر دولت سیزدهم، جلسه معاونان وزارت علوم و در نهایت حضور در استودیوی 

تازه تاسیس وزارتخانه.
هر سه خبرنگار قبل از برگزاری جلسه معاونان به طبقه 16 برای مصاحبه رفته 
بودیم که البته در دیدار اول روی خوشی ندیدیم و دست خالی با این استدلال که 

دیر شده و 20 نفر منتظرند تا جلسه شروع شود، پایین آمدیم.
تجربه کار با سیمایی را در دولت دوازدهم داشتم، اما معاونت کم خبر حقوقی 
کجا و صندلی وزارت کجا؟ در استودیو زمانی که از برنامه های کاریش می گفت به 
سختی کار خبرنگاران با او می اندیشیدم که دعوت شدم به اتاق وزیر برای مصاحبه!

وارد اتاق آشنای وزیر علوم شدم، اتاقی که وزرای مختلفی را دیده و تجربه کرده 
است، همان میز و صندلی و همان مبلمان سبز رنگ روبه روی میز مرتب شده 
وزارت و صندلی که به گمانم هنوز سیمایی سختی و راحتیش را امتحان نکرده و 

بر روی آن ننشسته است، شاید بعد از رفتن من مجالی بیابد.

می پرسم: اولین برنامه شما برای وزارت علوم چیست؟

دانشگاه هاست،  به  امید  و  نشاط  برگرداندن  برای  تلاش  اولم  برنامه  می گوید: 
سرنوشت  به  و  کشور  آینده  به  دانشگاه  کارمند  و  دانشجو  و  استاد  می خواهم 
خودشان امیدوار شوند و این گسستی که الان بین جامعه و تا اندازه ای حاکمیت 
و دانشگاه وجود دارد، ترمیم شود، الان وضع دانشگاه آنقدری که مطرح می کنند 
بد نیست، احساس بد بودن شرایط بیشتر از واقعیت است.کشور دچار بحران های 
اقتصادی است، دچار حصر و تحریم است، مدیران آموزش عالی مدیران نجیبی 
هستند و تلاش می کنند که اثرات این تحریم ها و محدودیت ها را کم کنند، منتهی 
جامعه دانشگاهیان از آنها نمی پذیرند چون بین ما مدیران و جامعه دانشگاهیان 
سوءتفاهم وجود دارد. اگر جامعه دانشگاهیان جامعه همبسته ای با ما بود و وضع 
ما را درک می کرد خیلی امیداور می شدیم و می گفتیم همه در یک کشتی سوار 
هستیم و به ساحل نزدیکیم و ان شاءالله نجات پیدا می کنیم و بالاخره این دوران 
حصر اقتصادی، تحریم اقتصادی و انزوای ایران به امید خدا تمام خواهد شد، آرزو 
دارم که تمام کارهایم را معطوف به این سمت کنم و امیدوارم راه ها را پیدا کنیم.

می پرسم: درباره این راه ها تدبیری اندیشیده اید؟می گوید: یک راه این است که همه 
اجماع کنیم کرامت استاد، دانشجو و کارمند را به رسمیت بشناسیم، الان استاد 
دانشگاه به خاطر اتفاقاتی و رفتار و حرفی احساس توهین می کند، اگر استادان باور 
کنند احترام و کرامت دارند آن وقت خیلی از ناملایمات را تحمل می کنند، البته 
حفظ کرامت ذی نفعان لوازمی دارد که آن لوازم باید تأیید شود مثل آزادی های 
علمی، در محیط دانشگاه، استاد و دانشجو باید فکر کنند که آزادی علمی دارند، 

الان ممکنه فکر کنند که این آزادی نیست.
می پرسم: چرا؟ می گوید: استاد احساس می کند اگر سرکلاس حرفی بزند ممکن 
است که مواخذه شود، کرسی های آزاداندیشی که مقام معظم رهبری سال ها پیش 
فرمودند یک دوراندیشی بود، باید بررسی کرد که تأکید ایشان بر برگزاری این 
کرسی ها برای چی بود، برای این بود که می خواستند بگویند در محیط دانشگاه 
آزادانه گفت وگو کنید، اما پا نگرفت، شاید نوع رفتار مدیریتی دانشگاه ها اینطور 
تاکید کردند  این قدر  رهبری  مقام معظم  اینکه  علی رغم  این کرسی ها  که  بوده 
اجرایی نشد، اجرایی نشدن توصیه ای که یک دهه از آن می گذرد شاید برای این 
باشد که نگرانی هایی از اجرای آن توسط مسئولان احساس می شود.یک راه کرامت 
بخشیدن باورکردن آزادی های علمی بدون هیچ واهمه ای است، باید استاد دانشگاه 

مطمئن شود که در محیط علمی آزادی وجود دارد.
استقلال دانشگاه که همیشه از بدو تاسیس دانشگاه در ایران از 1313 تا الان 

دغدغه دانشگاهیان بوده اهمیت دارد، استقلال دانشگاه ها با فراز و نشیبی روبه رو 
بوده، این استقلال گاهی خوب و بهتر و گاهی هم بدتر شده،  دانشگاه را ما نباید 
با یک سازمان اداری اشتباه بگیریم، قوانین هم نشان می دهد که دانشگاه از نظر 
حقوقی یک سازمان اداری نیست.ماده یک قانون احکام دائمی ما نشان می دهد 
که دانشگاه تا حدودی استقلال دارد، قانون اهداف وزارت علوم هم که مصوب دهه 
80 است استقلال دانشگاه ها را به رسمیت شناخته و فلسفه اینکه هر دانشگاه 
هیئت امنایی اداره می شود این بوده که دانشگاه به دانشگاه مسئله ها فرق می کند، 

پیش فرض دانشگاه این است که واحد مستقلی است.
معیشت استاد، دانشجو و کارمند تا وقتی تامین نمی شود، نمی توانیم ادعا کنیم که 
کرامت استاد و دانشجو و کارمند دانشگاه را واقعاً باور داریم، استاد می گوید آقا من 
به خاطر تامین معاشم دربه در دنبال حداقل های زندگی هستم، ماه هاست که دارم 
دنبال یک خانه استیجاری می گردم اما وسعم نمی رسد.خیلی جای تأسف دارد که 
دانشجوی باهوش فرهیخته ما با اسنپ کار کند، استاد ما چشمش به این باشد که 
آخر ماه چقدر دریافت می کند، 20 میلیون تومان حقوق می گیرد که در 10 روز 

اول تمام می شود چون 70 - 80 درصد آن را اجاره می دهد.
تا وقتی شما معیشت استاد را تامین نکنی نمی توانی بگویی که من تو را آدم 
محترمی می بینم،  می گوید آقا من چطور آدم محترمی هستم که دربه در دارم 
من  نظر  از  خیلی  می گویی  شما  و  می دهم  انجام  تخصصم  با  نامرتبط  کارهای 

محترمی؟ من الان باید در آزمایشگاه باشم، من باید در کتابخانه و پژوهشگاه 
باشم، ولی دارم کارهای غیرمرتبط با تخصصم را انجام می دهم.اینها یک پروسه 
می شود.برای  حل  حدودی  تا  مهاجرت  مسئله  کنیم  درستشان  اگر  که  است 
نخبگان رفتن به سفر علمی خارج از کشور آرزوست، یک دیپلماسی علمی است، 
از خدامونه که برای سفر علمی بروند ولی فرار نه، مهاجرت یعنی فرار، می رود 
و پشت سرش را هم نگاه نمی کند، چرا؟ یک سری عوامل مادی دارد که من 
اسمش را می گذارم عوامل معیشتی، یک سری هم عوامل غیرمادی دارد که آن 
می شود احترام، عزت نفس و کرامت.اگر امیدوار باشد،  اگر احترامش حفظ شود، 
 اگر احساس کرامت کند مهم ترین عوامل مهاجرت را از او گرفته ایم، مهاجرت 
مهاجرت می کنند. کی دوست  که  است  افرادی  و خود  برای خانواده ها  دردی 
از کشور می روند، افسرده می شوند،  افرادی که  از  از وطنش برود؟ خیلی  دارد 
بیمار می شوند، سال ها طول می کشد خودشان را با دنیای جدید وفق بدهند، 
من دیده ام بعضی از این افراد می گویند درسته که ما در اروپا هستیم اما شهروند 
درجه 2 هستیم. ما در وطنمان نیستیم،  در وطنمان درجه یک هستیم، چرا این 

مشکل را درمان نمی کنیم؟

می پرسم: وزارت علوم تا کنون بیشتر سهم فارغ التحصیلان رشته های 
فنی مهندسی، علوم پایه و حتی باغبانی بوده و شما دومین وزیر علوم 
فارغ التحصیل رشته های علوم انسانی هستید، برای تقویت این رشته ها 

چه برنامه ای دارید؟

می گوید: در کشور ما آموزش ها مهارت محور نیست، یک فارغ التحصیل حتی در 
رشته های فنی مهندسی بعد از فارغ التحصلی مهارت ندارد و نمی تواند وارد بازار 
کار شود و این وضعیت در علوم انسانی خیلی بدتر است.کسی که به روان شناسی، 
فلسفه و حقوق علاقه مند است و از روی علاقمندی وارد این رشته ها می شود، 
بعد از فارع التحصیلی احساس می کند کاری نمی تواند انجام دهد و فکر می کند 
فقط برای دلش درس خوانده و معیشتش تامین نیست؟ در حالی که در دنیا 
علوم انسانی در خدمت جامعه است و فارغ التحصیلان رشته های علوم انسانی دغدغه 
شغل ندارند و متناسب با آموزش آنها شغل هست.امیدوارم بتوانیم علوم انسانی 
کارشناسی  مدرک  گرفتن  از  بعد  ما  فارغ التحصیل  تا  کنیم  کاربردی تر  هم  را 
نگران شغلش نباشد.تحولاتی هم در علوم انسانی لازم است، رشته هایی منسوخ 
بین رشته ای  و  جدید  رشته های  می کنیم،  تدریس  داریم  همچنان  ما  و  شده 
نمی شود. حل  رشته  یک  آموزه های  و  مفاهیم  با  مسئله ها  باشیم،  داشته  باید 

تقویت هم می شوند،  و  اهمیت رشته های فنی مهندسی کم نمی شود  از  قطعاً 
درعین حال تلاش می کنیم رشته های علوم انسانی هم جایگاه خودشان را پیدا 

کنند.نگاهم را از سیمایی برمی دارم، سر می دهم سمت صندلی میز وزارت و

 می پرسم: از چی این صندلی می ترسید؟

می گوید: اول اینکه این صندلی بی وفاست، عیبی هم ندارد، طبیعت دنیا همین 
است اما من می ترسم که خدا نکند این صندلی باعث شود که من به کسی ظلم 
کنم و جایی تبعیض قائل شوم و با این کار حق جوانی که در نقاط دور کشور و 
دور از پایتخت در آب وهوای بد و در فقر و فلاکت زندگی می کند را با تصمیمات 
اشتباه خودم ضایع کنم.در تصمیم هایم تا جایی انعطاف به خرج می دهم که فکر 
کنم ظلم نیست، جایی که فکر کنم این تصمیم و این اقدام ممکنه ظلم و ستم 
و تبعیض و ناروایی باشد، قطعاً کوتاه نمی آیم و پای حق می ایستم.بیرون اتاق 
افراد زیادی منتظر ایستاده اند و وزیر فرصتی برای پاسخ به سوال بعدی ندارد، از 
اتاق خارج می شوم در حالی که پشت سر می شنوم به آن دو خبرنگار دیگر هم 

زنگ بزنید تا تلفنی سؤالاتشان را پاسخ دهم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

توسعه مهارت برای همه رشته ها؛ فارغ التحصیلانتوسعه مهارت برای همه رشته ها؛ فارغ التحصیلان
 علوم انسانی نباید نگران شغلشان باشند علوم انسانی نباید نگران شغلشان باشند

دعوت به همکاری

دعوت به همکاری بانک دی از متخصصان »تولید و توسعه نرم افزار«
بانک دی به منظور تکمیل کادر فنی خود در زمینه توسعه سامانه های نرم افزاری، از 

متخصصان حوزه »تولید و توسعه نرم افزار« دعوت به همکاری کرد.

جذب نیروی متخصص در حوزه فناوری اطلاعات

شرایط عمومی:
 خانم  / آقا )در خصوص آقایان دارای کارت پایان خدمت    / معافیت غیر پزشکی(

)IT( دارای حداقل مدرک لیسانس یا فوق لیسانس در رشته تحصیلی کامپیوتر   / فناوری اطلاعات 
 شرایط سنی 22 تا ۴0 سال

 دارای گواهی عدم سو پیشینه
 عدم اشتغال به تحصیل

 توانایی کار گروهی
 علاقه مند به توسعه شخصی

 محل سکونت فقط شهر تهران

شرایط و قابلیت های اختصاصی نیروی متخصص تولید    /توسعه نرم افزار:

- حداقل 3     سال تجربه کاری مرتبط در زمینه تولید   /توسعه نرم افزار
Asp.Net Core و MVC و C# ،ASP.Net تسلط کامل بر -

Oracle PLSQL و SQL Server تسلط بر کار با پایگاه داده -
- تسلط بر کار با انواع  وب سرویس و API ها و ارتباط با سایر سامانه ها

واجدین شرایط می توانند رزومه و مستندات خود شامل مشخصات هویتی، سوابق تحصیلی 
و کاری، دوره های آموزشی، پروژه های انجام شده، توانمندی های تخصصی و فنی را به پست 

الکترونیک  software@bank-day.ir ارسال کنند.

��شرایط احراز:
جنسیت: آقا و خانم

مقطع تحصیلی: دیپلم، کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد
رشته تحصیلی: برق، عمران، معماری، مکانیک

تسلط کامل به نقشه خوانی ساختمانی )برای نقشه کشان 
حضوری(

تسلط کامل به نرم افزار اتوکد یا رویت )برای نقشه کشان 
حضوری و دورکار(

تجربه کافی در رولوه و برداشت اطلاعات وضعیت ملک در محل 
)برای متقاضیان ازبیلت کار دورکار و حضوری(

تجربه بالای 5 سال درتهیه آلبوم کامل نقشه های ازبیلت 
معماری )برای متقاضیان ازبیلت کار دورکار و حضوری(

تجربه بالای 3 سال در تهیه آلبوم کامل نقشه های ازبیلت 
معماری، برق و مکانیک )برای متقاضیان ازبیلت کار(

تمام وقت شنبه تا چهارشنبه 9 تا 16

��مزایا:
حقوق: از 15 الی 20 میلیون

سهام تشویقی
هدایای مناسبتی

پرزنت شدن )دیده شدن( رایگان درسایت و 
برندینگ شخصی

سهام داری درصورت داشتن عملکرد بالا و 
رضایت مشتری و دریافت امتیازات لازم

 اعطای دفترنمایندگی )فرانچایزر( به سهامداران
 دارای گرید و سرتیفیکیت از سامانه

 عضویت درسامانه تخصصی تهیه نقشه های ساختمانی )پیوستن 
به خانواده چند هزارنفری نقشه مقشه(

* داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات 
بیشتر به سایت اینترنتی ذیل مراجعه نمایند. 

https//:bazarekar.ir000/fwh

دعوت به همکاری

نقشه مقشه جهت تکمیل کادر خود در استان های خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
گلستان و گیلان از متقاضیان واجد شرایط دعوت به همکاری می کند

کارشناس تهیه نقشه های ازبیلت ساختمان

شرکت مهندسی مشاور انرشیمی، جهت بخش پایپینگ در دفتر مرکزی ) تهران محدوده میدان ونک( 
به دنبال افراد با تخصص های ذیل می باشد :

کارشناس ارشد پایپینگ 
• آشنا به طراحی واحد های نفت و گاز
•  تسلط بر استانداردهای نفت و گاز

Design در ماژول PDMS تسلط بر نرم افزار  •
کارشناس پایپینگ 

• آشنا با مدارک واحد پایپینگ
PDMS نرم افزار  Design تسلط بر محیط •

• آشنا با استانداردهای نفت و گاز
کارشناس تحلیل-تنش 

• آشنا با مدارک استرس واحد پایپینگ
Caesar II آشنا با نرم افزار •

کارشناس متریال 
آشنا با استانداردهای متریال در پایپینگ

* داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی : 
 https://bazarekar.ir/000fwn مراجعه نمایند.

دعوت به همکاری


